GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939
E-mail: facabes.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 – DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA

DE DESEMPENHO DIDÁTICO, ORDEM PRELIMINAR DE APRESENTAÇÃO DOS

CANDIDATOS E TEMA SORTEADO.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para

atuar no Campus de Tangará da Serra/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.2.1 do edital. O não

comparecimento no dia, horário e local virtual estabelecido acarretará a eliminação do

candidato do certame, e a consequente reorganização da apresentação, seguindo o critério de

ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação conforme item 12.1 e 12.2 do edital.

3. A gravação do sorteio dos temas não poderá ser disponibilizada, devido a problemas na

plataforma Meet no momento da realização do sorteio. O sorteio foi acompanhado por onze

candidatos, pelo presidente da comissão e pela secretária da Faculdade Ciências Agrárias,

Biológicas, Engenharias e da Saúde.

Tangará da Serra/MT, 12 de Maio de 2023.

_______________________________________

Ronicely Pereira da Rocha
Diretor da Faculdade Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharias e da Saúde.

Portaria nº 571/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

29
86

1

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 12/05/2023 às 15:14:48.
Documento Nº: 8769908-1573 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8769908-1573

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939
E-mail: facabes.tga@unemat.br

GRANDE ÁREA:
Ciências Agrárias Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural)

Tema:
Comunicação e Extensão Rural: Diagnóstico Rural
Participativo– DRP.

LOCAL: SALA 34

DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/05/2023 09:40 h CALIL GIBRAN IRAIORE CARVALHO
15/05/2023 10:30 h FERNANDO XAVIER DE ASSIS
15/05/2023 13:30 h FRANCILENE CARDOSO ALVES FORTES
15/05/2023 14:20 h FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA JUNIOR
15/05/2023 15:10 h LEANDRO RAFAEL FACHI
15/05/2023 16:00 h NATHáLIA APARECIDA BRAGANçA
15/05/2023 16:50 h STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA

GRANDE ÁREA: Ciências da
Saúde

Enfermagem (Fundamentos da
Enfermagem)

Tema: Genograma e ecomapa na assistência de enfermagem
em saúde da família.

DATA HORÁRIO CANDIDATO
LOCAL: SALA 22

15/05/2023 08:00h AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA
15/05/2023 08:50h ALEXSANDRA GOMES R. DE S.DA SILVA
15/05/2023 09:40h ANDRESSA MEDRADOMESQUITA

LOCAL: SALA 40

17/05/2023 08:00h BRUNA KAROLINE DE A. SANTIAGO
17/05/2023 08:50h CLAUDIA SOUZA PEIXOTO
17/05/2023 09:40h DIENEFER JAQUELINE M. FEIX
17/05/2023 10:30h FERNANDA ROCHA A. DE O. SOUZA
17/05/2023 13:30h LEDINÉIA BENEDITO SILVA LEAL
17/05/2023 14:20h MONIQUE MAIRA MACIEL BECKER
17/05/2023 15:10h PRISCILA AGUIAR MENDES
17/05/2023 16:00h ROSEANE DE OLIVEIRA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

29
86

1

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 12/05/2023 às 15:14:48.
Documento Nº: 8769908-1573 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8769908-1573

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939
E-mail: facabes.tga@unemat.br

GRANDE ÁREA: Engenharias (Engenharia Civil/ Mecânica)

Tema: Verificação dos Efeitos Globais de 2ª ordem.
LOCAL: SALA 34

DATA HORÁRIO CANDIDATO
16/05/2023 08:00h EVELLYNN SATO SIRQUEIRA
16/05/2023 08:50h FERNANDO RODRIGUES PILLON
16/05/2023 09:40h JHONATANMATOS DE SOUZA
16/05/2023 10:30h NATáLIA MARTINS BEZERRA
16/05/2023 13:30h PATRICK DOS SANTOS E SANTOS

GRANDE ÁREA: Ciências
Exatas e da Terra Física

Tema: Leis de Newton.
LOCAL: SALA 35

DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/05/2023 13:30 h JULIANA ARAUJO DO CARMO
15/05/2023 14:20 h MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA
15/05/2023 15:10 h MATHEUS FELIPE DE SOUZA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

29
86

1

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 12/05/2023 às 15:14:48.
Documento Nº: 8769908-1573 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8769908-1573

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/29861